
 

 
Szanowni Państwo, 

 

Przekazujemy na Państwa ręce raport roczny PZ Cormay S.A. za rok 2014. Miniony rok, a w szczególności jego 

druga połowa, obfitował w wiele wydarzeń o istotnym znaczeniu dla Spółki, wpływających zarówno na 

raportowane wyniki finansowe za rok 2014, jak i perspektywy kolejnych kwartałów i lat. 

Przede wszystkim w wyniku decyzji Akcjonariuszy dokonano zmian w składzie Rady Nadzorczej, która na 

posiedzeniu w dniu 26 sierpnia 2014 roku odwołała dotychczasowy Zarząd Spółki, a następnie powołała nowy 

Zarząd w składzie: Janusz Płocica – Prezes Zarządu i Wojciech Suchowski – Wiceprezes Zarządu. Zarząd 

niezwłocznie podjął  działania prowadzące do oceny sytuacji Spółki, w szczególności jej realnej kondycji 

finansowej, a także postępów w realizowanych projektach inwestycyjnych. Komunikacja poprzedniego Zarządu 

w tym zakresie budziła bowiem narastające wątpliwości wśród Akcjonariuszy PZ Cormay S.A. i przedstawicieli 

rynku kapitałowego. Ponieważ przeprowadzone analizy wykazały nieprawidłowości w dotychczasowym 

funkcjonowaniu Spółki podjęto działania zmierzające do zabezpieczenia interesów Spółki i Akcjonariuszy. 

Jednocześnie rozpoczęto przebudowę struktury organizacyjnej i procesów wewnątrz firmy, które prowadzić 

mają do realizacji kluczowych dla Spółki projektów rozwojowych.  

Dokonane analizy sytuacji Spółki znalazły odzwierciedlenie w zaraportowanych wynikach finansowych Spółki za 

rok 2014 w postaci zdarzeń jednorazowych, konieczne było bowiem dokonanie odpisów aktualizujących 

wartość aktywów, jak również korekt związanych z stwierdzeniem nieprawidłowej kwalifikacji kosztów i 

wydatków w dotychczas publikowanych sprawozdaniach finansowych Spółki i Grupy kapitałowej za okres 

obejmujący lata 2009-2014. 

Kolejnym czynnikiem, mającym wpływ na funkcjonowanie i wyniki finansowe Spółki za rok 2014 oraz na wyniki 

kolejnych kwartałów, była utrata kontroli operacyjnej nad Spółką Orphée. Utrata ta nastąpiła w wyniku 

niezgodnego z prawem niewykonania przez część Rady Dyrektorów Orphée żądań akcjonariuszy w tym PZ 

Cormay co do zwołania walnego zgromadzenia Orphée, w trakcie którego zmieniony byłby skład Rady 

Dyrektorów Spółki i zapewniona kontrola operacyjna.  Spółka podjęła kroki prawne w celu odzyskania kontroli 

operacyjnej nad Orphée i powinna ona w niedługim czasie zostać przywrócona.  

Sytuacja związana z kontrolą nad Orphée utrudniła Spółce pozyskanie finansowania potrzebnego do realizacji 

prac  nad ukończeniem projektów strategicznych – nowych analizatorów Equisse, Hermes i BlueBox. 

Analizatory te stanowić będą trzon oferty produktowej Spółki w najbliższych latach i to one decydować będą o 

wzroście sprzedaży i wyników finansowych. Z tego względu Zarząd zaproponował Akcjonariuszom zmianę 

parametrów emisji akcji serii K z prawem poboru, która przyjęta została podczas NWZ w dniu 2 kwietnia 2015 

roku. W ocenie Zarządu planowane podwyższenie kapitału daje realne szanse na uzyskanie potrzebnych Spółce 

środków i dokończenie z sukcesem realizowanych od wielu lat projektów. W rezultacie, począwszy od roku 

2016 w przychodach Spółki powinny stopniowo być widoczne efekty procesu inwestycyjnego, w którego finalną 

fazę Spółka właśnie wkroczyła. Pozytywna decyzja Akcjonariuszy odnośnie do emisji akcji serii K z prawem 

poboru potwierdza punkt widzenia Zarządu - priorytetem dla Spółki jest dążenie do skokowego wzrostu biznesu 

i wyników finansowych w oparciu o nową gałąź produktów, czyli własne analizatory. Zarząd i cały Zespół PZ 

Cormay S.A. dokłada wszelkich starań, aby produkty te spełniały najwyższe rynkowe standardy, a czas 

oczekiwania na pierwsze pozytywne efekty ich wdrożenia do sprzedaży był możliwie jak najkrótszy.  

 

Z poważaniem, 

 

Janusz Płocica 

Prezes Zarządu PZ Cormay S.A.  


